

Nivåvænge Nyt

Nr. 2 - april 2016

Bestyrelsens konstituering

Bestyrelsen mødtes første gang efter generalforsamlingen den 7. april. Første punkt på dagsordenen var konstituering. En enig bestyrelse besluttede at fortsætte arbejdsdelingen fra perioden 2015/2016, således at Anne Kofoed fortsætter som formand, Jens Greve fortsætter som næstformand, Erling Koch-Nielsen som kasserer og Peter Mandrup Jensen som sekretær. Christine Jensen som medlem.

Udover konstitueringen drøftede og besluttede man møde- og arbejdsplan for det kommende år. Der kan læses mere om indholdet i arbejdsplanen i bestyrelsesreferatet, som findes på hjemmesiden: www.nivaavaenge.dk

50 års jubilæumsår i Nivåvænge – frivillige søges

Erling Koch-Nielsen er bestyrelsens tovholder på jubilæumsfest og øvrige aktiviteter i anledning af at Nivåvænge har eksisteret i 50 år i 2016. Det er opgaver, der skal flere til at løse. **Derfor søges frivillige til en arbejdsgruppe, som skal forberede og gennemføre jubilæumsaktiviteter.** Henvendelse kan ske til Erling Koch – Hansen i nr. 54 eller pr mail: erling_kn@hotmail.com

Frivillige til andre aktiviteter

Frivillige har gennem årene stået for mange forskellige aktiviteter som f.eks. loppemarked, havevandring, fællesspisning, Halloween, fastelavnsfest og maling af legeredskaberne på legepladserne. Bestyrelsen opfordrer til, at man henvender sig til anne.kofoed@hotmail.com, eller på telefon: 21 72 79 24, hvis man har ideer til aktiviteter og gerne vil være med til at arrangere.

Forskønnelsesdag lørdag den 21. maj

Den årlige forskønnelsesdag afholdes i år lørdag den 21. maj. Den starter traditionen tro med at bestyrelsen sørger for morgenkaffe/the og morgenbrød ud for Franks garager.

Senere på dagen kører Frank rundt på traktoren med øl og sodavand på anhænger, så der er mulighed for at få slukket tørsten, mens forhaverne forskønnes. Som altid er børnene velkomne til at køre med.

Sct. Hans aften den 23. juni

Torsdag den 23. juni holdes der Sct. Hans aften på fællesarealerne syd for bebyggelsen. De store fælles grill, borde og stole er til rådighed fra kl. 18.00. Mere om Sct. Hans festen, når datoen nærmer sig.

Fortsættelse på historien om kloak- og regnvandsledningsnettene

Alle har sikkert bemærket nogle meget store biler fra forskellige firmaer og tunge jernplader på hovedstierne i de seneste uger. Jernpladerne blev lagt ud for at undgå store skader på stierne, når lastbilerne kørte på stierne.

NCC har på vegne af Fredensborg Forsyning fulgt op på dels spuling, dels gennemfotografering af kloak- og regnvandsledningsnettet. De har lagt "strømper" ind i rørsystemerne, hvor der har været behov for sikring af rørene og udbedring af huller. Til slut kom et firma, som skulle sikre, at der var åbning fra de enkelte huses stikledninger til det offentlige ledningsnet.

Det er bestyrelsens opfattelse, at de enkelte huse nu er forbundet med et offentligt kloak- og regnvandsledningsnet, som er totalt renoveret.

Forhåbentlig får det også betydning for omfanget af rotteplagen.

Renovering af lamper

Dong har også været rundt i bebyggelsen, så nu er samtlige 50 år gamle fatninger i bebyggelsens lamper udskiftet.

En god ide, som viste sig at være en dårlig ide – de nye elektronikbure afskaffes

Bestyrelsen er optaget af affaldssortering, og da muligheden for at få to stålbure til henholdsvis store og små elektroniske artikler, var vi ikke i tvivl om, at det var en rigtig god ide. Fredensborg Kommune stillede dem til rådighed og ville uden beregning tømme dem.

Vi kunne slippe for computere, fjernsyn m.v. i containeren, og samtidig kunne vi medvirke til forbedring af affaldssorteringen.

Men det blev af flere grunde en fiasko: For det første, så har burene har stået der i flere måneder, og de er ikke en gang halvt fulde. Det betyder, at der går flere måneder før de bliver tømte. For det andet og helt afgørende, så har indholdet i burene tiltrukket nysgerrige og aktive børn. Computerskærme og tv-skærme er blevet smadret, for som et barn sagde: "Det lyder fantastisk, når glasset smadres". Masser af glassplinter både i og udenfor buret er resultatet. Buret til små elektroniske apparater har også haft stor tiltrækningskraft på bebyggelsens børn. De skal op af buret og undersøges. Ofte indeholder apparaterne batterier, som kan være farlige for børn.

Bestyrelsen har derfor besluttet, at burene skal fjernes. Bestyrelsen er stadig optaget af at få fjernet store og små elektroniske og andre miljøskadelige effekter fra affaldscontaineren. **Derfor kan fjernsyn, computere og små elektronikgenstande m.v. fremover sættes ind i den garage, som bruges til traktoren – dog kun på hverdage mellem kl. 8 og 16. Der står en sort balje, som er beregnet til formålet. Frank sørger for, at genstandene bliver afleveret på Fredensborg Kommunes Genbrugsplads.**

Man skal fortsat selv aflevere miljøbelastende, tunge genstande på Fredensborg Kommunes Genbrugsplads.

Redaktion

Anne Kofoed, nr. 92